“Artículo 

218. Pornografía con menores. El que fotografíe, filme, venda, compre, exhiba o de 

cualquier manera comercialice material pornográfico en el que participen 

menores de edad, incurrirá en prisión de diez (10) a catorce (14) años y multa de 

ciento treinta y tres (133) a mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales 

vigentes. La pena se aumentará de una tercera parte a la mitad cuando el 

responsable sea integrante de la familia de la víctima. Para efectos de determinar 

los miembros o integrantes de la familia habrá de aplicarse lo dispuesto por el